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Słuchałem nauki Ojca Świętego, ale też czułem, że papież mnie słuchał. Jestem wdzięczny
za jego ojcowskie błogosławieństwo – mówi w rozmowie z Vatican News abp Wojciech Polak,
prymas Polski, metropolita gnieźnieński. To było pierwsze jego spotkanie osobiste z
Leonem XIV. Prymas przybył do Rzymu na uroczystości wprowadzenia relikwii bł. kard.
Stefana Wyszyńskiego do Bazyliki Matki Bożej na Zatybrzu.

Abp Polak w rozmowie z Vatican News wyraził radość z faktu, że mógł wysłuchać podczas audiencji
tego, co Ojciec Święty mówił o Soborze Watykańskim II i znaczeniu liturgii.

– Ukazał to szczególne znaczenie liturgii, mówiąc, że nie jest to kwestia technicznego działania, ale
jest ona życiem Kościoła. Tak jak się modlimy, tak też wierzymy. I jak wierzymy, tak się modlimy.
Więc to były bardzo ważne słowa – mówił abp Polak.

Prymas dodał, że podczas osobistego spotkania z papieżem po audiencji – jego pierwszego spotkania
z Leonem XIV – przedstawił się Ojcu Świętemu i powiedział o celu wizyty w Rzymie. A jest nim
czwartkowa uroczystość wprowadzenia relikwii bł. kard. Stefana Wyszyńskiego do Bazyliki Matki
Bożej na Zatybrzu (Santa Maria in Trastevere). Uroczystość rozpocznie się w czwartek 28 maja w
Bazylice na Zatybrzu o godz. 17.30. Abp Polak będzie przewodniczyć uroczystej Mszy świętej. –
Papież słuchał o tym z wyraźnym zainteresowaniem – dodał arcybiskup.

W rozmowie z Vatican News prymas opowiedział także o drugim temacie rozmowy, czyli
przedstawieniu przez biskupa płockiego Szymona Stułkowskiego i biskupa pomocniczego lubelskiego
Adama Baba bardzo ważnej inicjatywy pielgrzymowania powołaniowego szlakiem świętego
Stanisława Kostki z Wiednia do Rzymu. To pielgrzymka, która rozpocznie się 4 lipca w intencji
powołań.

– Pokazaliśmy Ojcu Świętemu aplikację, którą będziemy się kierować w czasie tej drogi. I Ojciec
Święty jako pierwszy uruchomił w tej aplikacji modlitwę o powołania, włączając wirtualną świecę
powołaniową – mówił abp Polak. Chodzi o to – jak dodał – abyśmy mogli w ten sposób też
rzeczywiście wołać do Pana Boga o dar nowych świętych powołań kapłańskich i zakonnych.

– Cieszę się, że mogłem nie tylko usłyszeć osobiście Ojca Świętego, ale że również on słuchał
cierpliwie, co myśmy mówili, a także że czułem jego ojcowskie błogosławieństwo – dodał prymas.
Wyraził też wdzięczność Leonowi XIV, że w przesłaniu do Polaków wspomniał Dzień Matki i poprosił
o to, żeby się za nasze mamy modlić. – Ja też tutaj, w Rzymie, za moją mamę się modlę – dodał abp
Wojciech Polak.
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